
         

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 10 grudnia 2019 r. 

Poz. 2375 

 

ROZPORZĄDZENIE 

RADY MINISTRÓW 

z dnia 9 grudnia 2019 r. 

w sprawie ustanowienia Pełnomocnika Rządu do spraw reformy nadzoru właścicielskiego  
nad spółkami Skarbu Państwa 

Na podstawie art. 10 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2019 r. poz. 1171) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się Pełnomocnika Rządu do spraw reformy nadzoru właścicielskiego nad spółkami Skarbu Państwa, 

zwanego dalej „Pełnomocnikiem”. 

2. Pełnomocnikiem jest sekretarz stanu w Ministerstwie Aktywów Państwowych. 

§ 2. Do zadań Pełnomocnika należy: 

1) analiza istniejących rozwiązań i obowiązujących przepisów prawa w zakresie nadzoru właścicielskiego nad spółkami 

Skarbu Państwa i innymi aktywami państwowymi; 

2) opracowanie założeń reformy nadzoru właścicielskiego nad spółkami Skarbu Państwa i innymi aktywami państwowymi, 

polegającej na wzmocnieniu i usprawnieniu tego nadzoru, oraz opracowanie projektów rozwiązań prawnych w tym 

zakresie; 

3) wypracowanie standardów nadzoru właścicielskiego nad spółkami Skarbu Państwa; 

4) przygotowywanie i udostępnianie na stronie podmiotowej Biuletynu Informacji Publicznej ministerstwa obsługującego 

Ministra Aktywów Państwowych dokumentów określających dobre praktyki w realizacji nadzoru właścicielskiego 

nad spółkami Skarbu Państwa. 

§ 3. Pełnomocnik wykonuje zadania, o których mowa w § 2, współpracując z organami administracji rządowej, które są 

obowiązane do udzielania pomocy Pełnomocnikowi, w szczególności przez udostępnianie mu informacji i dokumentów 

niezbędnych do realizacji jego zadań. 

§ 4. Pełnomocnik może, w porozumieniu z Ministrem Aktywów Państwowych, za zgodą Prezesa Rady Ministrów, 

wnosić opracowane przez siebie projekty dokumentów rządowych, wynikające z zakresu jego działania, do rozpatrzenia 

przez Radę Ministrów. 

§ 5. Pełnomocnik przedstawia Radzie Ministrów, w porozumieniu z Ministrem Aktywów Państwowych, oceny i wnioski 

związane z realizacją powierzonych mu zadań. 

§ 6. Pełnomocnik może, w zakresie powierzonych mu zadań, po uprzednim uzgodnieniu z Ministrem Aktywów Pań-

stwowych, zlecać przeprowadzanie badań i ekspertyz oraz powoływać zespoły eksperckie lub doradcze. 

§ 7. Obsługę merytoryczną, organizacyjno-prawną, techniczną i kancelaryjno-biurową Pełnomocnika zapewnia Mini-

sterstwo Aktywów Państwowych. 



     

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 2375 

 

 

§ 8. Wydatki związane z działalnością Pełnomocnika są pokrywane z budżetu państwa z części 47 i 48, której dyspo-

nentem jest Minister Aktywów Państwowych. 

§ 9. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: M. Morawiecki 


		2019-12-10T11:00:57+0000
	Robert  Brochocki


		2019-12-10T12:17:04+0100




